
Český badmintonový svaz, z.s.

Zpráva o činnosti Komise rozhodčích (KR)

za období od 8. listopadu 2024 do 16. prosince 2024

ČLENOVÉ:
Veronika Kyzlíková (předseda)
Michaela Bencová (člen)
Eva Havlová (člen)
Petr Jedzok (člen)
Václav Pasz (člen)

POPIS ČINNOSTI KR:
Řešení problémů s novým Informačním systémem ČBaS, zejména nefungující deníky
rozhodčích a prodlužování končících licencí. Změna rolí pro vrchní rozhodčí po
aktualizaci systému - nemohli pracovat s přihláškami v původně stanovém rozsahu.
Pomoc Tomáše Knoppa a Lucie Krejčové. V tuto chvíli by měly být deníky plně funkční.

Zajištění rozhodčích na Czech Junior IS v Orlové 2024. Při tomto turnaji proběhl pilotní
model "Umpire Workshopu" pro stávající kandidáty na HR2 (hlavní rozhodčí 2. třídy).
Vzdělávání se zúčastnilo 5 kandidátů, starali se o ně 3 školitelé. Anonymní zpětná
vazba od kandidátů byla pozitivní. Příští rok v Orlové bychom s touto podobou
“Workshopu” rádi pokračovali.

2x online schůze KR 13. 11. a 3. 12.
1x osobní setkání KR v rámci Czech Junior IS v Orlové
Řešilo se předání funkce předsedy KR od Petra Jedzoka Veronice Kyzlíkové, pokrytí
turnajů do konce roku, znovu-zapojení Václava Pasze do KR, školení pro nové HR3 +
VR3 v rámci MČR U15 ve Vendryni, stav čerpání rozpočtu KR za rok 2024 a plány na
rok 2025.

KR vydala Nominaci VR na MČR dospělých 2025 + MČR U11.

Distribuce pozvánky pro hlavní i čárové rozhodčí na MČR dospělých, komunikace
s pořadatelem. KR zajistí 15 čárových rozhodčí (zbytek dodá organizátor) a 12
hlavních rozhodčí.

Distribuce pozvánek pro hlavní i čárové rozhodčí na mezinárodní turnaje.

Zátopkova 100/2 +420 737 263 077
169 00 Praha 6 - Břevnov www.czechbadminton.cz



Český badmintonový svaz, z.s.

Účast rozhodčích na uplynulých mezinárodních turnajích (Hungarian International 2024
Budapešť 1x VR, Slovak Junior 2 x HR, AIG VICTOR Irish Open 1 x ČR).

Kontinuálně probíhají školení hlavních i vrchních rozhodčích 3. třídy a 2. třídy.

Proběhla první část školení nových kandidátů na rozhodčí 3. třídy v rámci MČR
U15 ve Vendryni – část pro hlavní rozhodčí. S úspěšnými absolventy bude KR
dále řešit vhodný termín / turnaj pro absolvování druhé části pro vrchní
rozhodčí.

Proběhl “workshop” kandidátů na hlavního rozhodčího 2. třídy v rámci Czech
Junior v Orlové (viz výše).

KR stanovila další 2 termíny školení pro kandidáty na rozhodčí 3. třídy – část
HR3. Nyní se mohou zájemci hlásit na email veronika.kyzlikova@gmail.com,
praktické zkoušky HR3 proběhnou v rámci:
❖ GPA dospělých - Memoriál Stanislava Krauze 10. - 12. 1. 2025 v Českém

Těšíně,
❖ GBP U15 v Českých Budějovicích 8. - 9. 3. 2025.

KR nominovala 5 rozhodčích na ocenění Rozhodčí roku 2024.

Od dodavatelů již dorazilo materiální vybavení pro nové rozhodčí (karty, mice, trika).
Nyní budeme řešit jejich distribuci.

Účetní agenda při vyúčtovávání turnajů.

Navržené odměny pro členy KR za práci v roce 2024:
Petr Jedzok - 7.000,- (předsedou od ledna - října)
Eva Havlová - 5.000,-
Michaela Bencová - 5.000,-
Veronika Kyzlíková - 5.000,-
Václav Pasz - členem KR od října (oficiálně schválen až na VV v listopadu) - 2.000,-

Veronika Kyzlíková, v. r.
předseda Komise rozhodčích

Zátopkova 100/2 +420 737 263 077
169 00 Praha 6 - Břevnov www.czechbadminton.cz

mailto:veronika.kyzlikova@gmail.com

